
Recenzja książki J.R.R. Tolkiena ,,Hobbit, czyli tam i z powrotem."            
        

          Książka J.R.R. Tolkiena ,,Hobbit, czyli tam i z powrotem" przedstawia 

literaturę fantasy. Jest to współczesna baśń dla osób w każdym wieku, czyli tych 

młodszych, a także i starszych. Mimo tego, iż ukazuje fantastyczne wydarzenia 

toczące się w utworzonym przez pisarza Śródziemiu, dotyka aktualnych                   

i ponadczasowych problemów jakimi są wartość przyjaźni oraz ciągła walka dobra 

ze złem. 

           Dzieło autora jakim był Tolkien zalicza się do klasyki literatury europejskiej, 

dzięki czemu przyznano mu tytuł największego twórcy fantastyki w dwudziestym 

wieku. Przedstawiony przez niego świat związany jest z mitami, legendami, a także 

podaniami, które od lat znajdują się w naszej kulturze. Pisarz swoje doświadczenie 

czerpie z tradycji, jak i również tworzy unikalną przestrzeń literacką, która 

wzbudza zainteresowanie wśród najlepszych krytyków.  Jak już wspomniałam 

powieść ,,Hobbit, czyli tam i z powrotem" jest to pierwszy utwór, którego akcja 

rozgrywa się w Śródziemiu. Kontynuację tej powieści znajdziemy we ,,Władcy 

Pierścieni" zekranizowanej przez Petera Jacksona, dzięki czemu twórczość 

Tolkiena  zyskała nowych miłośników. Głównym bohaterem jest Bilbo Baggins-

niewielkiego wzrostu hobbit, który był przyzwyczajony do swobodnego życia       

w swej norce. Pewnego dnia zaciągnięty w wir przygody - wyrusza w raz                

z czarodziejem Gandalfem i trzynastoma krasnoludami w stronę samotnej Góry,   

by odzyskać skarb skradziony przez potężnego smoka Smauga. Bohater utworu 

wykazuje się wielką odwagą, sprytem oraz męstwem. Przedstawia także takie 

cechy, jak lojalność, odporność na niewygody podróży czy prawość.                     

Po licznych wyprawach i zobaczeniu dalekich stron Bilbo powraca do swojego 

domu, by z powrotem cieszyć się spokojem. 

             Napełniona wieloma wydarzeniami powieść Tolkiena ma energiczną akcję. 

Nie pozwala czytelnikowi na chwilę nudy, który śledzi losy wędrowców. 

Sprzyjającym atutem jest poczucie humoru , a także lekki styl powieści oraz 

przejrzysta konstrukcja. Bohaterów cechuje indywidualizm, a niektórzy z nich,    

jak na przykład  Bilbo ulegają metamorfozie i tym samym otrzymują podziw        

za swoje zachowanie, gdyż trudno nam wyobrazić sobie na początku opowieści 

hobbita jako heroicznego bohatera, ale jednak udaje mu się dorosnąć do tej roli. 

               Uważam, iż ,,Hobbit czyli tam i z powrotem'' to powieść dla każdego. 

Wielu może bawić  pełna energii i opisana z humorem akcja, natomiast inni           

w przygodach głównego bohatera będą mogli znaleźć głębsze przesłanie. 

Tolkien w moim mniemaniu stanowi niedościgniony wzór literatury fantasy. 

Dlatego sądzę, że jeszcze przez wiele długich lat będziemy cieszyć się  i powracać 

do jego twórczości.                                                                        
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